PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Portaria nº 5.551 de 11 de novembro de 2024

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

1

EDITAL Nº 045/2024 – CLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES EDUCAÇÃO ESPECIAL
SALA COMUM E DEFICIÊNCIA  VISUAL

A Comissão Especial, instituída pela Portaria nº Portaria n° 5.551 de 11 de novembro de
2024, torna público o que segue:

I – Nos termos do disposto no Edital nº 045/2024 Torna Pública a Classificação dos
PROFESSORES EDUCAÇÃO ESPECIAL SALA COMUM E DEFICIÊNCIA VISUAL ,
conforme consta no Anexo I – parte integrante do presente Edital;

II - Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em conformidade
com o Edital nº 045/2024, na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sergipe,
nº 667-Bairro Margareth, Nova Venécia - ES CEP.29.830.000, utilizando-se o formulário
de Recurso - Anexo V no dia 10 de março de 2025, das 7 h às11 h e das 13 h às16 horas.

III – Este Edital será publicado no quadro de aviso da Prefeitura de Nova Venécia,
estando também disponível no site: www.novavenecia.es.gov.br.

                                                                   Nova Venécia – ES, 07 de março de 2025.

Elson Luis Schneider
Presidente da Comissão Especial

http://www.novavenecia.es.gov.br/
mailto:adm@novavenecia.es.gov.br
http://www.novavenecia.es.gov.br/

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Portaria nº 5.551 de 11 de novembro de 2024

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

2

ANEXO I

PROFESSORES EDUCAÇÃO ESPECIAL SALA COMUM

HABILITADO

Nº PROTOCOLO NOME TOTAL

01 03 ROSIMERY DOS REIS GONÇALVES 62,0

02 14 ISYS RODRIGUES DE SOUZA 54,0

03 08 JOSEVANE FERNANDES DOS SANTOS - ÉTNICO 45,0

04 02 ELIANE ROSSOW LOPES 49,0

05 13 KATIUSE DIAS MACHADO DAHER OLIVEIRA 45,0

06 21 GLIZIA FERREIRA DOS SANTOS 44,0

07 12 GILZELE MOREIRA DAS CHAGAS 42,0

08 11 ELENILZA GUIDE BANDEIRA 39,0

09 20 PATRICIA SALVADOR 39,0

10 04 JHENY HUMMER LENKE 39,0

11 16 CAMILA PRATES DA SILVA SGRANCIO 39,0

12 17 MARIA APARECIDA PEREIRA ALEXANDRE 37,0

13 15 EDINALVA MOREIRA 31,0

14 10 SANDRA DOS SANTOS CAMATTA DE LABELLA 31,0

15 09 ELIZANGELA MARIA RICARDO 31,0

16 18 SIRLEY MARIA DOS SANTOS 30,0

17 01 MEIRIANNI MIOTTO 29,0

18 23 SIRLENE DIAS BARBOSA GUARIZ 24,0

19 06 KLEZIANE DA SILVA  CHAVES DIAS 15,0

20 07 GLEICE GOMES SCHNEIDER 15,0

21 24 MICHELI SA SILVA GOMES LACERDA DE LIMA 0,0

Autodeclarado Étnico

Nº PROTOCOLO NOME TOTAL

03 08 JOSEVANE FERNANDES DOS SANTOS - ÉTNICO 45,0

http://www.novavenecia.es.gov.br/
mailto:adm@novavenecia.es.gov.br

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Portaria nº 5.551 de 11 de novembro de 2024

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

3

PROFESSORES EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFICIÊNCIA VISUAL

HABILITADO

Nº PROTOCOLO NOME TOTAL

01 19 SIRLEY MARIA DOS SANTOS 30,0

02 22 GLIZIA FERREIRA DOS SANTOS 22,0

03 05 KLEZIANE DA SILAVA CHAVES DIAS 15,0

http://www.novavenecia.es.gov.br/
mailto:adm@novavenecia.es.gov.br